АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2022  № 179

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального

 района Волгоградской области от 30.12.2019 № 745 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации

 об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

Ленинского муниципального района Волгоградской области и предназначенного для

 сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст-

венных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ленинского муни-

ципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имуще-

ства, находящегося в муниципальной собственности Ленинского муници-

пального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в

аренду, безвозмездное пользования, а также объектах, подлежащих привати-

зации» (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации

Ленинского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2019

№ 745 «Об утверждении административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности Ленинского му-

ниципального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в

аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих привати-

зации», изменения следующего содержания:

1) В абзаце 4 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 Регламента слова «на офици-

альном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области

(www.volgograd.ru)» исключить.

2) Абзац 14 из пункта 2.5. Регламента исключить.

3) Подпункт 2.13.1 пункта 2.13 Регламента изложить в следующей ре-

дакции:

«2.13.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется муници-

пальная услуга.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, обеспе-

чиваются необходимыми для предоставления муниципальной услуги обору-

дованием (компьютерами, средствами связи, оргтехникой), канцелярскими

принадлежностями, информационными и справочными материалами, нагляд-

ной информацией, стульями и столами).

Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитар-

ным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно - эпидемиологические требования

к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственно-

го санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть обо-

рудованы средствами пожаротушения.

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указате-

лями.

Вход в уполномоченный орган оборудуется информационной таблич-

кой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения

и режиме работы.

Кабинеты оборудуются информационной табличкой (вывеской), содер-

жащей информацию о наименовании уполномоченного органа (структурного

подразделения), осуществляющего предоставление муниципальной услуги.».

4) В абзаце 14 подпункта 2.13.4 пункта 2.13 Регламента слова «на офи-

циальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в

разделе «Государственные услуги» (www.volgograd.ru)» исключить.

5) В абзацах 2 - 4 пункта 5.2 Регламента слова «либо регионального

портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подле-

жит официальному обнародованию.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                  А.В. Денисов